
P R E D L O G                                       
                                                    

Na osnovu člana 41b stav 2 Zakona o odbrani („Službeni list RCG“, broj 47/07 i 
„Službeni list CG“, br. 88/09, 14/12, 2/17 i 46/19), Vlada Crne Gore, na sjednici od ____  
2019. godine, donijela je 

 
R J E Š E NJ E 

O POSTAVLJENJU  GENERALNOG DIREKTORA OBAVJEŠTAJNO 
BEZBJEDNOSNOG DIREKTORATA U MINISTARSTVU ODBRANE 

 
 

1. Za generalnog direktora Obavještajno bezbjednosnog direktorata u Ministarstvu 
odbrane, postavlja se MILJAN PEROVIĆ, sa završenom Vojnom akademijom, 
dosadašnji načelnik Odjeljenja za vojno obavještajne i bezbjednosne poslove u 
Ministarstvu odbrane. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“ 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar odbrane, na osnovu člana  41b stav 2 Zakona o odbrani, uz prethodno 
pribavljeno mišljenje Odbora za bezbjednost i odbranu Skupštine Crne Gore, podnio je 
Vladi Crne Gore predlog da se za generalnog direktora Obavještajno bezbjednosnog 
direktorata u Ministarstvu odbrane, postavi Miljan Perović, sa završenom Vojnom 
akademijom, dosadašnji načelnik Odjeljenja za vojno obavještajne i bezbjednosne 
poslove u Ministarstvu odbrane. U obrazloženju predloga, između ostalog, naveo je da 
Miljan Perović, dosadašnji načelnik Odjeljenja za vojno obavještajne i bezbjednosne 
poslove, s velikom iskustvom i rezultatima u radu, koje je postigao u toku svog radnog 
angažmana od 1998. godine pa do danas, na poslovima iz oblasti bezbjednosti, 
ispunjava sve uslove za uspješno vršenje poslova generalnog direktora Obavještajno 
bezbjednosnog direktorata, pa na osnovu izloženog, i uz pribavljeno mišljenje Odbora za 
bezbjednost i odbranu Skupštine Crne Gore od 4. oktobra 2019. godine, predlaže da se 
Miljan Perović postavi na navedenu dužnost.  

Komisija  za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog ministra odbrane i, imajući u vidu zakonsku odredbu da 
Obavještajno bezbjednosnim direktoratom rukovodi lice koje postavlja Vlada, na predlog 
ministra, uz pribavljeno mišljenje nadležnog radnog tijela Skupštine, kao i činjenicu da je 
ministar odbrane pribavio mišljenje Odbora za bezbjednost i odbranu Skupštine Crne 
Gore, podnijela Vladi predlog da za generalnog direktora Obavještajno bezbjednosnog 
direktorata u Ministarstvu odbrane, postavi Miljana Perovića, sa završenom Vojnom 
akademijom, dosadašnjeg načelnika Odjeljenja za vojno obavještajne i bezbjednosne 
poslove u Ministarstvu odbrane. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 41b stav 2 Zakona o 
odbrani, donijela rješenje o postavljenju Miljana Perovića za generalnog direktora 
Obavještajno bezbjednosnog direktorata u Ministarstvu odbrane. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2019. godine 
 

                                       VLADA CRNE GORE   
                 

                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                             Duško Marković                                                                                                 


